

政務活動費収支報告書

令和 4年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 山田 静雄

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、  
下記のとおり報告します。

記

| 年 度         | 令和3年度            |
|-------------|------------------|
| 指 令 年 月 日   | 令和3年 4月 1日       |
| 指 令 番 号     | 豊橋市指令議庶第 1 号の 33 |
| 交 付 決 定 金 額 | 1,080,000 円      |
| 既 交 付 額（収入） | 1,080,000 円      |
| 精 算 額（支出）   | 758,273 円        |
| 収 支 差 引 残 額 | 321,727 円        |

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



## 別紙

## 政務活動費収支内訳書

1 収入 1,080,000 円

## 2 支出

| 項 目       | 金 額<br>円 | 備 考 |
|-----------|----------|-----|
| 調 査 研 究 費 | 146,814  |     |
| 研 修 費     | 145,750  |     |
| 広 報 費     | 244,998  |     |
| 広 聴 費     | 0        |     |
| 要請・陳情活動費  | 0        |     |
| 会 議 費     | 0        |     |
| 資 料 作 成 費 | 17,045   |     |
| 資 料 購 入 費 | 203,666  |     |
| 人 件 費     | 0        |     |
| 事 務 所 費   | 0        |     |
| 合 計       | 758,273  |     |

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 321,727 円

## 政務活動費収支一覧

議員氏名

山田 静雄

| 番号 | 年月日       | 項目    | 項目明細                   | 収入      | 支出      | 支出先             | 残額      |
|----|-----------|-------|------------------------|---------|---------|-----------------|---------|
| 1  | R3. 4. 9  | 政務活動費 |                        | 540,000 |         |                 | 540,000 |
| 2  | R3. 4. 23 | 広報費   | 広報チラシ制作ポストイン<br>グ代     |         | 145,000 | 株式会社プライズメン<br>ト | 395,000 |
| 3  | R3. 4. 23 | 資料購入費 | 教育新聞4月分購読料             |         | 2,750   | 株式会社日本教育新聞<br>社 | 392,250 |
| 4  | R3. 4. 25 | 資料購入費 | 中日新聞代4月分               |         | 3,400   | 曙販売店            | 388,850 |
| 5  | R3. 4. 25 | 資料購入費 | 東愛知・東日新聞代4月分           |         | 4,770   | 曙販売店            | 384,080 |
| 6  | R3. 4. 26 | 資料購入費 | 4月分農業新聞代               |         | 2,623   | 豊橋農業協同組合        | 381,457 |
| 7  | R3. 5. 24 | 資料購入費 | 47行政ジャーナル利用料4月<br>～9月分 |         | 26,400  | 株式会社中日新聞社       | 355,057 |
| 8  | R3. 5. 25 | 調査研究費 | 4月分ガソリン代               |         | 7,270   | 水口石油株式会社        | 347,787 |
| 9  | R3. 5. 25 | 資料購入費 | 5月分中日新聞代               |         | 3,400   | 曙販売店            | 344,387 |
| 10 | R3. 5. 25 | 資料購入費 | 5月分東愛知・東日新聞代           |         | 4,770   | 曙販売店            | 339,617 |
| 11 | R3. 5. 25 | 資料購入費 | 5月分農業新聞代               |         | 2,623   | 豊橋農業協同組合        | 336,994 |
| 12 | R3. 5. 26 | 調査研究費 | 4月分携帯電話代               |         | 6,496   | ソフトバンク株式会社      | 330,498 |
| 13 | R3. 6. 25 | 調査研究費 | 5月分ガソリン代               |         | 5,180   | 水口石油株式会社        | 325,318 |
| 14 | R3. 6. 25 | 資料購入費 | 6月分中日新聞代               |         | 3,400   | 曙販売店            | 321,918 |
| 15 | R3. 6. 25 | 資料購入費 | 6月分東愛知・東日新聞代           |         | 4,770   | 曙販売店            | 317,148 |
| 16 | R3. 6. 28 | 資料購入費 | 6月分農業新聞代               |         | 2,623   | 豊橋農業協同組合        | 314,525 |
| 17 | R3. 6. 30 | 資料購入費 | 6月分朝日新聞                |         | 3,400   | ASA二川高師台        | 311,125 |
| 18 | R3. 7. 20 | 資料作成費 | 4/5/6月分コピー代            |         | 3,010   | 株式会社イクモ         | 308,115 |
| 19 | R3. 7. 25 | 資料購入費 | 7月分中日新聞代               |         | 3,400   | 曙販売店            | 304,715 |
| 20 | R3. 7. 25 | 資料購入費 | 7月分東愛知・東日新聞代           |         | 4,770   | 曙販売店            | 299,945 |
| 21 | R3. 7. 26 | 調査研究費 | 6月分携帯電話代               |         | 4,258   | ソフトバンク株式会社      | 295,687 |
| 22 | R3. 7. 26 | 調査研究費 | 6月分ガソリン代               |         | 4,350   | 水口石油株式会社        | 291,337 |
| 23 | R3. 7. 27 | 資料購入費 | 7月分農業新聞代               |         | 2,623   | 豊橋農業協同組合        | 288,714 |
| 24 | R3. 7. 30 | 資料購入費 | 7月分朝日新聞代               |         | 3,400   | ASA二川高師台        | 285,314 |
| 25 | R3. 8. 25 | 調査研究費 | 7月分ガソリン代               |         | 7,117   | 水口石油株式会社        | 278,197 |



|    |            |       |                            |         |        |                      |         |
|----|------------|-------|----------------------------|---------|--------|----------------------|---------|
| 26 | R3. 8. 25  | 資料購入費 | 8月分東愛知・東日新聞代               |         | 4,770  | 曙販売店                 | 273,427 |
| 27 | R3. 8. 25  | 資料購入費 | 8月分中日新聞代                   |         | 3,400  | 曙販売店                 | 270,027 |
| 28 | R3. 8. 25  | 資料購入費 | 8月分農業新聞代                   |         | 2,623  | 豊橋農業協同組合             | 267,404 |
| 29 | R3. 8. 26  | 調査研究費 | 7月分携帯電話代                   |         | 4,240  | ソフトバンク株式会社           | 263,164 |
| 30 | R3. 8. 30  | 資料購入費 | 8月分朝日新聞代                   |         | 3,400  | ASA二川高師台             | 259,764 |
| 31 | R3. 9. 25  | 調査研究費 | 8月分ガソリン代                   |         | 5,806  | 水口石油株式会社             | 253,958 |
| 32 | R3. 9. 25  | 資料購入費 | 9月分東愛知・東日新聞代               |         | 4,770  | 曙販売店                 | 249,188 |
| 33 | R3. 9. 25  | 資料購入費 | 9月分中日新聞代                   |         | 3,400  | 曙販売店                 | 245,788 |
| 34 | R3. 9. 27  | 資料購入費 | 9月分農業新聞代                   |         | 2,623  | 豊橋農業協同組合             | 243,165 |
| 35 | R3. 9. 27  | 調査研究費 | 8月分携帯電話代                   |         | 4,320  | ソフトバンク株式会社           | 238,845 |
| 75 | R3. 9. 27  | 調査研究費 | 2021/4-2021/9半年分ネット<br>使用料 |         | 13,530 | 豊橋ケーブルネット<br>ワーク株式会社 | 225,315 |
| 48 | R3. 10. 11 | 政務活動費 |                            | 540,000 |        |                      | 765,315 |
| 36 | R3. 10. 19 | 資料作成費 | 7. 8. 9月分コピー代              |         | 329    | 株式会社イクモ              | 764,986 |
| 37 | R3. 10. 25 | 資料購入費 | 10月分東愛知・東日新聞代              |         | 4,770  | 曙新聞販売店               | 760,216 |
| 38 | R3. 10. 25 | 資料購入費 | 10月分中日新聞代                  |         | 3,400  | 曙新聞販売店               | 756,816 |
| 39 | R3. 10. 25 | 調査研究費 | 9月分ガソリン代                   |         | 7,817  | 水口石油株式会社             | 748,999 |
| 40 | R3. 10. 25 | 資料購入費 | 10月分農業新聞代                  |         | 2,623  | 豊橋農業協同組合             | 746,376 |
| 41 | R3. 10. 26 | 調査研究費 | 9月分携帯電話代                   |         | 4,231  | ソフトバンク株式会社           | 742,145 |
| 42 | R3. 11. 12 | 研修費   | 中核市サミット2021in松山<br>旅費      |         | 49,260 | 山田静雄・株式会社ト<br>ラベル東海  | 692,885 |
| 43 | R3. 11. 24 | 広報費   | チラシ制作・印刷・ポス<br>ティング代       |         | 99,998 | (株)プライズメント           | 592,887 |
| 44 | R3. 11. 25 | 資料購入費 | 11月分東愛知・東日新聞代              |         | 4,770  | 豊橋曙さの新聞販売店           | 588,117 |
| 45 | R3. 11. 25 | 資料購入費 | 11月分農業新聞代                  |         | 2,623  | 豊橋農業協同組合             | 585,494 |
| 46 | R3. 11. 25 | 調査研究費 | 10月分ガソリン代                  |         | 8,382  | 水口石油株式会社             | 577,112 |
| 47 | R3. 11. 25 | 資料購入費 | 11月分中日新聞代                  |         | 3,400  | 豊橋曙さの新聞販売店           | 573,712 |
| 49 | R3. 11. 26 | 調査研究費 | 10月分携帯電話代                  |         | 4,401  | ソフトバンク株式会社           | 569,311 |
| 50 | R3. 12. 2  | 資料購入費 | 47行政ジャーナル利用料10<br>月～3月分    |         | 26,400 | (株)中日新聞社             | 542,911 |
| 51 | R3. 12. 25 | 調査研究費 | 11月分ガソリン代                  |         | 7,823  | 水口石油株式会社             | 535,088 |
| 52 | R3. 12. 25 | 資料購入費 | 12月分中日新聞代                  |         | 3,400  | 豊橋曙さの新聞販売店           | 531,688 |
| 53 | R3. 12. 25 | 資料購入費 | 12月分東愛知・東日新聞代              |         | 4,770  | 豊橋曙さの新聞販売店           | 526,918 |
| 54 | R3. 12. 27 | 資料購入費 | 12月分農業新聞代                  |         | 2,623  | 豊橋農業協同組合             | 524,295 |

|    |            |       |                                       |  |         |                               |          |
|----|------------|-------|---------------------------------------|--|---------|-------------------------------|----------|
| 55 | R3. 12. 27 | 調査研究費 | 11月分携帯電話代                             |  | 4, 255  | ソフトバンク株式会社                    | 520, 040 |
| 56 | R4. 1. 6   | 研修費   | 公共施設特別研修<br>旅費 53, 900<br>参加費 30, 000 |  | 83, 900 | 山田静雄<br>株式会社トラベル東海<br>地方議員研究会 | 436, 140 |
| 57 | R4. 1. 7   | 研修費   | LRT都市サミット長崎 航空<br>券キャンセル料             |  | 12, 590 | 全日本空輸株式会社                     | 423, 550 |
| 58 | R4. 1. 25  | 調査研究費 | 12月分ガソリン代                             |  | 4, 365  | 水口石油株式会社                      | 419, 185 |
| 59 | R4. 1. 25  | 資料購入費 | 1月中日新聞代                               |  | 3, 400  | 豊橋曙さの新聞販売店                    | 415, 785 |
| 60 | R4. 1. 25  | 資料購入費 | 1月東愛知・東日新聞代                           |  | 4, 770  | 豊橋曙さの新聞販売店                    | 411, 015 |
| 61 | R4. 1. 25  | 資料購入費 | 1月分農業新聞代                              |  | 2, 623  | 豊橋農業協同組合                      | 408, 392 |
| 62 | R4. 1. 26  | 調査研究費 | 12月分携帯電話代                             |  | 4, 323  | ソフトバンク株式会社                    | 404, 069 |
| 63 | R4. 2. 4   | 資料作成費 | 10月～12月コピー代                           |  | 1, 382  | 株式会社イクモ                       | 402, 687 |
| 64 | R4. 2. 25  | 調査研究費 | 1月分ガソリン代                              |  | 8, 242  | 水口石油株式会社                      | 394, 445 |
| 65 | R4. 2. 25  | 資料購入費 | 2月中日新聞代                               |  | 3, 400  | 豊橋曙さの新聞販売店                    | 391, 045 |
| 66 | R4. 2. 25  | 資料購入費 | 2月分東愛知・東日新聞代                          |  | 4, 770  | 豊橋曙さの新聞販売店                    | 386, 275 |
| 67 | R4. 2. 25  | 資料購入費 | 2月分農業新聞代                              |  | 2, 623  | 豊橋農業協同組合                      | 383, 652 |
| 68 | R4. 2. 28  | 調査研究費 | 1月分携帯電話代                              |  | 4, 272  | ソフトバンク株式会社                    | 379, 380 |
| 69 | R4. 3. 4   | 資料購入費 | 全国農業新聞年間購読料                           |  | 8, 400  | 全国農業新聞                        | 370, 980 |
| 70 | R4. 3. 25  | 調査研究費 | 2月分ガソリン代                              |  | 8, 391  | 水口石油株式会社                      | 362, 589 |
| 71 | R4. 3. 25  | 資料購入費 | 3月中日新聞代                               |  | 3, 400  | 豊橋曙さの新聞販売店                    | 359, 189 |
| 72 | R4. 3. 25  | 資料購入費 | 3月分東愛知・東日新聞代                          |  | 4, 770  | 豊橋曙さの新聞販売店                    | 354, 419 |
| 73 | R4. 3. 25  | 資料購入費 | 3月分農業新聞代                              |  | 2, 623  | 豊橋農業協同組合                      | 351, 796 |
| 77 | R4. 3. 25  | 資料作成費 | コピー代、用紙代、トナー<br>代他                    |  | 12, 324 | 株式会社イクモ他                      | 339, 472 |
| 74 | R4. 3. 28  | 調査研究費 | 2月分携帯電話代                              |  | 4, 215  | ソフトバンク株式会社                    | 335, 257 |
| 76 | R4. 3. 28  | 調査研究費 | 2021/10-2022/3半年分ネッ<br>ト使用料           |  | 13, 530 | 豊橋ケーブルネット<br>ワーク株式会社          | 321, 727 |